[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1084/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente a poda de árvore no NR. “Erasmo Chrispim”, em endereço conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da rua Carmo Franco Penteado, no Núcleo Residencial “Erasmo Chrispim”, procuraram por este Vereador pedindo poda e desgalhe de árvore, localizada na altura do número 65;

CONSIDERANDO que, relatam os moradores, os galhos têm deixado o trecho com pouca iluminação, facilitando o abrigo de usuários de drogas;

CONSIDERANDO que esses cidadãos temem pela segurança e integridade dos pedestres que por ali passam;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que ao setor competente proceder a poda e desgalhe da árvore  no local acima identificado, a fim de coibir o uso inadequado da calçada.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 01 de Agosto de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2334/2018 - 31/07/2018 16:53